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حجت الاسلام 
والمسلمین عبادی: 
کار صاحبان قلم به 

راه بلدانی شبیه 
است که عابران را با 
اشاره به نقطه مورد 

نظر راهنمایی می 
کنند که البته باید 

به همان مسیر و 
راه درست که خیر 
و صلاحشان است 

راهنمایی شوند

 464 ناشر و نمایندگی 
متقاضی شدند برای نمایشگاه کتاب 

464 ناشر و نمایندگی نشر برای حضور در سیزدهمین 
نمایشگاه کتاب استان ثبت نام کردند. معاون فرهنگی 
و رسانه مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: از این 
تعداد 17 ناشر و نمایندگی نشر از استان هستند که شامل 
هفت ناشر و 11 نمایندگی نشر می شوند. به گزارش 

روزنامه خراسان جنوبی، »رمضانی« افزود: این نمایشگاه 
از سوم تا هشتم آذر در نمایشگاه بین المللی استان بعد از 
ظهرها و دو روز آخر در دو نوبت صبح و عصر پذیرای بازدید 
کنندگان خواهد بود. به گفته وی کتاب های نمایشگاه با 

حداقل 30 درصد تخفیف عرضه خواهد شد.

29 آبان ، همایش اندیشه های علامه طباطبایی
حسـین قربانـی – 85 مقاله به دبیرخانه همایش ملی 
اندیشـه های فلسـفی و کلامی علامـه طباطبایی در 
دانشـگاه بیرجند ارسـال شـد. دبیـر ایـن همایش در 
جمـع خبرنـگاران گفـت: از مجمـوع مقالات ارسـال 
شـده 68 مقالـه پذیرفتـه شـد و 15 مقالـه هـم در 
همایش ارائه می شـود. دکتـر »مرتضی مزگـی نژاد« 
با اشـاره به این که 24 داور از دانشگاه های مختلف، 

داوری مقـالات را بـر عهـده داشـتند افـزود: ایـن 
همایش 29 آبان در دانشگاه بیرجند به مناسبت روز 
جهانی فلسفه و بزرگداشت علامه طباطبایی برگزار 
خواهد شـد. دکتـر »بخشـی« مدیـر اجرایـی همایش 
نیـز هـدف از برگـزاری آن را فراهـم شـدن فرصـت 
مناسـب برای پژوهشـگران و آشـنایی با اندیشه های 

فلسـفی علامـه طباطبایـی بیـان کرد.

فرخ نژاد

 نماینـده ولـی فقیـه در اسـتان در دیـدار سـردبیر 
خراسـان جنوبـی، سرپرسـت دفتـر روزنامـه خراسـان 
در اسـتان و خبرنـگاران و کارکنـان روزنامـه خراسـان 
جنوبـی، بصیـرت در نوشـتن، تغذیـه خـوب جامعـه، 
قوانیـن  رعایـت  مفیـد،  مطالـب  بیـان  دقیـق،  درج 
را  نوشـتن، چـه و چگونـه نوشـتن و مستندنویسـی 
جـزو ضروریـات در کار رسـانه هـا مـی دانـد و مجـدد 
بـر استانداردنویسـی بـه جـای مطالـب بـا حجـم زیاد و 

بـدون بهـره تاکیـد مـی کنـد. 

قلم به دستان بصیر باشند
حجـت الاسـلام والمسـلمین سـید »علیرضـا عبـادی« 
بـا تبریـک سـالروز میـلاد حضـرت محمـد )ص( و امـام 
جعفـر صـادق )ع( و هفتـه وحـدت، خـود را پشـتیبان 
رسـانه هـا، نشـریات و روزنامـه هایـی مـی داند کـه جزو 
تغذیه کنندگان صحیـح فکری جامعه هسـتند و مجدد 
سـفارش می کند که قلم به دسـتان در عرصه رسانه در 
انجام ایـن کار خطیـر و مهـم باید بصیـر باشـند و بدانند 
که چـه مـی کننـد بسـان شـهید مطهـری کـه وقتـی قلم 
به دسـت می گرفت، می دانسـت چـه می نویسـد.وی، 
کار صاحبـان قلـم را بـه راه بلدانـی تشـبیه مـی کنـد که 
عابـران را بـا اشـاره بـه نقطـه مـورد نظـر راهنمایـی مـی 

کننـد کـه البتـه بایـد بـه همـان مسـیر و راه درسـت کـه 
خیـر و صلاحشـان اسـت راهنمایـی شـوند. 

نقش تغذیه فکری رسانه
امـام جمعـه بیرجنـد ، از تغذیـه سـالم، بـه عنـوان لازمـه 
سـلامت فـرد یـاد مـی کنـد و مـی گویـد: بـر عکـس آن 
مـی توانـد سـبب بیمـاری افـراد جامعـه شـود بنابرایـن 
کار صاحبـان قلـم و تریبـون، خیلـی مهـم تر از سـلامت 
جسـمی اسـت چـرا کـه اگـر انسـان هـا از نظـر فکـری، 
صحیـح پـرورش یابنـد و تغذیه شـوند مـی تواننـد زمینه 
سـاز مدینه فاضله انسانی شـوند طوری که ساکنان آن 
شـهر همه امیدوار، در جست و جوی رسـیدن به کمال 
باشـند. به گفته او ایـن تغذیه فکـری با تغذیـه فکری که 
اسـباب یاس، ناامیدی، خشونت، کشـتار، ویرانی و ... 
را فراهـم می آورد تفـاوت بسـیاری دارد. او بـا بیان این 
کـه برخـی صاحبـان قلـم، تریبـون، فضاهـای مجـازی 
و حقیقـی، فقـط بـه فکـر پـر کـردن صفحـات هسـتند، 
می افزایـد: آن هـا نمـی دانند کـه ایـن فضاهـا و صفحه 
هـا را بـا چه پـر کننـد کـه مفیـد و سـودمند باشـد. درج و 
نوشـتن یک مطلب به قدری حسـاس اسـت کـه مراجع 
تقلیـد بـه عنـوان مجتهـدان واجـد شـرایطی کـه عمـر 
خود را بـه تحقیق و تفحـص در علوم دینـی گذرانده اند 
زمانـی که مـی خواهنـد فتوایـی بدهنـد شـرط احتیاط 

را لحـاظ مـی کنند.

کم و مستند
نماینـده ولـی فقیـه در اسـتان، معتقد اسـت اگر رسـانه 
هـا چنـد جملـه اسـتاندارد بـا حجـم کـم و مسـتند، امـا 
تخصصی بنویسند که مخاطب و خواننده به آن اعتماد 
و عمـل کنـد مفیدتـر از نوشـتن مطالـب بـا حجـم زیـاد، 
بـدون بهـره و اسـتفاده اسـت وی مـی افزایـد: بنابرایـن 
اگـر صاحبـان قلـم در هـر موضوعـی اعـم از اجتماعـی، 
اقتصـادی، فرهنگـی، هنـری و ... واقعیت هـا را در حد 
اسـتاندارد و کافی، بنویسـند به طـور حتـم خوانندگان 
و مخاطبانی خواهند داشـت که هر روز منتظر رسـیدن 
روزنامـه یـا انتشـار خبـر از آن رسـانه هسـتند. حجـت 
الاسـلام والمسـلمین سـید »علیرضا عبـادی« با اشـاره 
بـه جایـگاه و سـابقه روزنامـه خراسـان، از خبرنـگاران 
خراسـان جنوبی می خواهد در کم نویسی، استاندارد 
و مفیدنویسـی و البته با شـیوه های مبتکرانـه و جذاب، 
کار ویـژه ای در عرصه رسـانه های مکتـوب انجام دهند 

تـا الگویـی بـرای بقیه باشـد.

سرانه پایین روزنامه خوانی
سـردبیر روزنامـه خراسـان جنوبی هم با اشـاره بـه پایین 
بـودن سـرانه مطالعـه در کشـور کـه حـدود 13 دقیقـه 
در روز اعـلام شـده و البتـه بـا رصـد در فضـای مجـازی به 
حـدود 20 دقیقـه رسـیده اسـت، گفـت: سـرانه روزنامه 
خوانـی نیز، سـه دقیقـه در روز اسـت. مهنـدس »مجتبی 

نوریان«، از نماینده ولی فقیه در اسـتان درخواست کرد 
با توجه به قرار داشـتن در هفته کتاب و کتاب خوانی که 
به نوعـی مناسـبتی بـرای ترویـج فرهنـگ مطالعه اسـت 
از تریبـون هـای نمـاز جمعـه نیز بـر توجـه و تشـویق مردم 
بـه روزنامـه خوانـی تاکیـد شـود. او قـرار نداشـتن کتـاب 
و روزنامـه هـا در سـبد هزینـه هـای بسـیاری از خانـواده 
هـا را نوعـی بـی توجهـی بـه فرهنـگ مطالعـه دانسـت و 
ادامـه داد: از دید برخـی، ایـن کار هزینه اسـت در حالی 
کـه خریـد کتـاب و روزنامـه، سـرمایه گـذاری فکـری و 
فرهنگـی محسـوب می شـود. عضـو هیئـت مدیـره خانه 
مطبوعات و رسـانه های کشـور با اشـاره به تیـراژ کمتر از 
800 هـزار شـماره ای روزنامه ها در کشـور، قسـمتی از 
دلیل بی توجهـی مخاطبـان و کاهش خرید نشـریات به 
ویژه روزنامه هـا را متوجه خود رسـانه ها اعـلام و تصریح 
کـرد: پرداختـن بیـش از حد برخـی رسـانه ها به مسـائل 
حزبـی و جناحی، حضـور کمتر در میـان مردم بـه عنوان 
مخاطبان اصلی و فاصله از رسـالت خطیر خود، در کنار 
مشـکلات اقتصادی حاکم بر رسـانه ها و کاهـش تیراژ و 
... از جمله این موارد اسـت.  نوریان، البته اشـاره ای هم 
به شـکل گیری روزنامه خراسـان جنوبی بـه عنوان یکی 
از تولیدهای موسسـه فرهنگی هنری خراسـان در کنار 
روزنامه خراسان داشـت که از ابتدای تاسیس استان در 
خراسـان جنوبی، با اسـتفاده از نیروهای متعهد و بومی 

آغـاز بـه کار کرد.

استاندارد نویسی 

فرصت های سرمایه گذاری در گردشگری سرایان 

موسوی - فرصت های سرمایه گذاری گردشگری در سرایان اعلام شد. مسئول 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان، فرصت های سرمایه گذاری 
شهرستان را ساخت اقامتگاه بوم گردی درجه یک در این شهر، ایجاد امکانات 
رفاهی و تفریحی در منطقه نمونه گردشگری کریمو و مصعبی و دره و آبشارهای 
سبزرود، امکانات رفاهی و تفریحی و بوم گردی در غار بتون، واحدهای اقامتی بوم 
گردی در خانه های تاریخی، واحدهای اقامتی و پذیرایی در خانه های تاریخی سه 
قلعه، احداث کارگاه های تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی در شهرستان، 
احداث موزه آب در سرایان، ایجاد اقامتگاه بوم گردی در روستای چرمه و ... اعلام 
کرد.»محمد عرب«، ادامه داد: عملکرد سرایان در استقبال سرمایه گذاران بومی 
و ایجاد اقامتگاه های بوم گردی قابل قبول است طوری که 9 اقامتگاه بوم گردی 
در نقاط مسافرپذیر شهرستان مانند کاروانسرا، نمکزار، راویج، زرین چاه، زرین 
گل، گوهر خاتون، ولی آباد، عمارت میرزا و کاه کوه به بهره برداری رسید و ظرفیت 
این اقامتگاه ها 400 نفر در شبانه روز است. او افزود: بر اساس برنامه ریزی و هدف 
گذاری انجام شده قرار بود تا پایان امسال دو اقامتگاه بوم گردی به بهره برداری 
برسد که درنیمه اول سال این مهم محقق شد همچنین تا پایان سال حداقل یک 
اقامتگاه بوم گردی دیگر در روستای هدف گردشگری کریمو به بهره برداری می 
رسد.این مسئول اضافه کرد: مجوز احداث 10 اقامتگاه بوم گردی دیگر از جمله دو 
مورد در کریمو، یک واحد در مصعبی، در شهر آیسک و روستاهای نرم و بنی خانیک 
هر کدام یک واحد، کال زو و سد شهید پارسا یک واحد بوم گردی و مجتمع تفریحی، 
دو واحد بوم گردی در حال احداث در کویر سه قلعه و ... صادر شده است و امیدواریم 

تا پایان سال آینده این اقامتگاه ها نیز به بهره برداری برسد.

»بهار مهربانی« در خوسف 

نشست برنامه ریزی جشن های رحمت و مهربانی به مناسبت سالروز میلاد پیامبر 
)ص( و امام جعفر صادق )ع( در خوسف برگزار شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، در 
این نشست مصوب شد جشن بهار مهربانی 29  آبان در سالن شهید نجفی با همکاری 
اداره ورزش و جوانان و سازمان های مردم نهاد و جشن شب میلاد پیامبر اکرم )ص( 
و امام صادق )ع( در مسجد امام جعفر صادق )ع( برگزار شود. قدردانی از شرکت 
کنندگان در رقابت های عکس و مقاله محرم و صفر در نماز جمعه، برپایی ایستگاه 
صلواتی، جشن میلاد با همکاری کانون های فرهنگی هنری مساجد شهرستان و 

کارگاه تحول خودشناسی با حضور جوانان از دیگر برنامه ها خواهد بود.

پروژه دانشگاه فرهنگیان 11 میلیارد اعتبار گرفت
11/2 میلیارد تومان اعتبار برای ساخت دانشگاه فرهنگیان استان در محل جدید 
اختصاص یافت. مدیر امور پردیس های دانشگاه فرهنگیان خراسان جنوبی، 
محدودیت فضا، ساختمان های فرسوده و زیرساخت های قدیمی دانشگاه را از جمله 
مشکلات بیان کرد. دکتر »مهدی زاده« در گفت و گو با خبرنگار ما افزود که از 21 
هزار متر مربع زمین اختصاص داده شده به دانشگاه های فرهنگیان درکشور برای 
خراسان جنوبی، 7 هزار متر زمین سهمیه تعیین شد. او با اشاره به اختصاص 11 
میلیارد و 200 میلیون تومان برای احداث بنای جدید ادامه داد: دانشگاه فرهنگیان 
با دو پردیس دختران و پسران در بیرجند و پردیس خواهران در فردوس فعالیت دارد.

به  و  نوشتاری  حوزه  به  خاص  تسلطی  از  حکایت  هایش،  توصیه  و  نگاه   
است  لازم  چه  آن  هر  کلمه،  یک  با  که  جا  بدان  تا  دارد  رسانه  کار  ویژه 
به  اش  پدرانه  نگاه  »استانداردنویسی«.  گوید  می  شود،  گفته  نطقی  در 
قشری که رسالتی خطیر در حوزه اطلاع رسانی و روزنامه نگاری استان 
بر عهده دارند این است که بسان راه بلدانی عمل کنند که رهگذران را 

به مسیر خیر و صلاح، رهنمون شوند.

روزنه فرهنگ

 نماینده ولی فقیه در دیدار دست اندرکاران روزنامه خراسان جنوبی توصیه کرد


